Wakil Ketua DPR RI) untuk mendirikan Madrasah dengan nama “Misbachul

Wathon” pada tahun 1923. Madrasah inilah yang kemudian hari berkembang

menjadi Yayasan Pendidikan Almaarif Singosari Malang.

Sejalan dengan meningkatnya tuntutan masyarakat akan pentingnya

pendidikan maka, pada tanggal 1 juli 1959 M/ 24 Dzulhijjah 1378 H yang

dipelopori oleh bapak KH. Achmad Nur Salim dan para kyai sepuh lainnya di

sekitar Singosari
43

, berdirilah Madrasah Tsanawiyah Nahdlotul Ulama‟ dan

berkembang hingga saat ini dengan nama MTs. Almaarif 01 Singosari yang

dibina oleh Bapak Prof. DR. KH. Moch. Tholhah Hasan dengan status